
§tt¿

E
núHpal¡úcl.t Loaa

APRUEBA INSrRUCT'VO SOARE "GASTOS
MENORES EN EL AMBITO MUNICIPAL".

Lota, 22 de Febrerc de 2018

DECRETO N" 423

Yisfosl

a) lnstructivo sobre "Gasfos Menores en el Amb¡to
Municipal" de Íecha Noviembre de 2011, elaborado pot la D¡recc¡ón de Control

Y, en uso de las facultades que me confieren los atflculos
17 y 630 de la Ley M 18.695, Texto Refund¡do, Ley Oryánica Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades:

DECRETO:

1) Apruébese insttucc¡ones sobre ¡'Gasfos Menores en
et Ambilo llunicipal", el que será de plena apl¡cación para la Mun¡c¡pal¡dad de Lota y de los
se.vicios traspasados de Educación y Salud.

2) Ordénese la implementación del lnstruct¡vo a contar de
la iecha del presente documento, s¡endo obl¡gator¡o para todos los func¡onaios depend¡entes de la
l. Mun¡cipalidad de Lota que manejen fondos municipales como aquellos que deben rcnd¡r londos
puesaos a su disposicór.

3) Será aplicable el presente lnstruct¡vo en todo lo que no
se contradiga con el Decreto D.S.M. fw 599 del 31-0*2017 que Decreta lnstruct¡vo de Gastos
Menores CESFAM Dr. Juan Cades Arias, CESFAM Dr. Sergio Lagos Olave, CECOSF Colcura y
Depañamento de Salud de Lota.

4) Déjese Sin Efecto cualquier otro Decreto anteior
referente al tema.

ANÓIESE COMUNIQUESE UNIDAD

. Ad¡nin¡strac¡ón Municipal.

. Soc¡etarla Mun¡cipal.

. Adm¡nistrac¡ón y Finanzas.

. D¡rección da Contrcl.

. Di¡ecc¡ón de Obras.

. Asesorfa Ju d¡ca.

. Direcc¡ón de Tráns¡to.

. Juzgado de Pol¡cfa Local.

. Sécp/ar.

. O¡doco.

. Depatlañento de Educación

. Depaiamento cle Salud.

. C.c. Página Transparenc¡a.

ARCHIVESE


